

---

# Heinemosegaard Økologi A/S

**CVR-nr.: 39928205**

Stestrupvej 184  
4360 Kirke Eskilstrup

**Årsrapport**  
**1. februar 2024 - 31. januar 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den:

09/05/2025

---

Dirigent: Klaus Flemming Pedersen

# Indhold

## **PÅTEGNINGER**

Selskabsoplysninger  
Ledelsesberetning

## **ÅRSREGNSKAB**

Resultatopgørelse  
Balance  
Egenkapitalopgørelse  
Noter  
## SELSKABSOPLYSNINGER

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>SELSKABET</b>  | Heinemosegaard Økologi A/S<br>Stestrupvej 184<br>4360 Kirke Eskilstrup<br><br>CVR-nr.: 39928205<br>Stiftet: 2018-09-28<br>Hjemsted: 4360 Kirke Eskilstrup<br><br>Regnskabsår: 01/02/2024 - 31/01/2025 |
| <b>BESTYRELSE</b> | Lene Bohn-Jespersen, formand<br>Michala Pedersen<br>Klaus Flemming Pedersen<br>Mathias Pedersen   |
| <b>DIREKTION</b>  | Mathias Pedersen  |
| <b>REVISOR</b>    | VKST Revision<br>Godkendt Revisionsaktieselskab<br>Fulbyvej 15<br>4180 Sorø   |

# LEDELSESBERETNING

## VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets aktivitet består i at dyrke og sælge økologiske afgrøder herunder korn, bælgfrugter m.m.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2024/2025 udviser et overskud på kr. 852.430, og selskabets balance pr. 31. januar 2025 udviser en egenkapital på kr. 9.214.220.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## RESULTATOPGØRELSE

| Note |                                     | 2024/25<br>kr.   | 2023/24<br>kr.   |
|------|-------------------------------------|------------------|------------------|
|      | <b>Bruttoresultat</b>               | <b>2.904.056</b> | <b>1.963.962</b> |
| 1    | Personaleomkostninger               | -1.706.269       | -1.318.910       |
|      | Af- og nedskrivninger anlægsaktiver | -122.658         | -32.500          |
|      | <b>DRIFTSRESULTAT</b>               | <b>1.075.129</b> | <b>612.552</b>   |
|      | Indtægter tilknyttede virksomheder  | -9.849           | 0                |
|      | Finansielle Indtægter               | 63.968           | 99.656           |
|      | Finansielle omkostninger            | -26.930          | -8.043           |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>      | <b>1.102.546</b> | <b>704.173</b>   |
|      | Skat af årets resultat              | -250.116         | -157.858         |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT</b>               | <b>852.430</b>   | <b>546.315</b>   |
|      | <b>Resultatdisponering</b>          |                  |                  |
|      | Foreslået udbytte                   | 80.000           | 60.000           |
|      | Overført resultat                   | 772.430          | 486.315          |
|      | <b>Disponering i alt</b>            | <b>852.430</b>   | <b>546.315</b>   |

# BALANCE

## Aktiver

| Note   | 2024/25<br>kr.    | 2023/24<br>kr.    |
|--|-------------------|-------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                     | 4.174.668         | 754.500           |
| Projekter under udførelse                        | 0                 | 638.067           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                  | <b>4.174.668</b>  | <b>1.392.567</b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 30.151            | 40.000            |
| Andre værdipapirer og kapitalandele              | 30.000            | 30.000            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                 | <b>60.151</b>     | <b>70.000</b>     |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                             | <b>4.234.819</b>  | <b>1.462.567</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer                      | 205.747           | 0                 |
| Varer under fremstilling                         | 142.600           | 174.250           |
| Fremstillede varer og handelsvarer               | 4.347.779         | 2.150.889         |
| <b>Varebeholdninger</b>                          | <b>4.696.126</b>  | <b>2.325.139</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 2.491.336         | 6.715.581         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 18.593            | 8                 |
| Andre tilgodehavender                            | 414.438           | 188.593           |
| 2 Tilgodehavender virksomhedsdeltagere / ledelse | 12.853            | 58.735            |
| Periodeafgrænsningsposter                        | 503.595           | 482.243           |
| <b>Tilgodehavender</b>                           | <b>3.440.815</b>  | <b>7.445.160</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                      | <b>303.106</b>    | <b>1.195.159</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                         | <b>8.440.047</b>  | <b>10.965.458</b> |
| <b>AKTIVER</b>                                   | <b>12.674.866</b> | <b>12.428.025</b> |

# BALANCE

## Passiver

| Note                                     | 2024/25<br>kr.    | 2023/24<br>kr.    |
|--|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                       | 400.000           | 400.000           |
| Overført resultat                        | 8.734.220         | 7.961.790         |
| Foreslået udbytte                        | 80.000            | 60.000            |
| <b>Egenkapital</b>                       | <b>9.214.220</b>  | <b>8.421.790</b>  |
| Hensættelser til udskudt skat            | 497.214           | 465.206           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            | <b>497.214</b>    | <b>465.206</b>    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.412.516         | 2.518.552         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 2.772             | 0                 |
| Selskabsskat                             | 1.336             | 225.652           |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag            | 2.772             | 0                 |
| Anden gæld                               | 303.664           | 747.437           |
| Periodeafgrænsningsposter                | 244.480           | 275.040           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>2.963.432</b>  | <b>3.541.029</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                 | <b>2.963.432</b>  | <b>3.541.029</b>  |
| <b>PASSIVER</b>                          | <b>12.674.866</b> | <b>12.428.025</b> |
| 3 Eventualforpligtelser mv.              |                   |                   |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  |                   |                   |
| 6 Anvendt regnskabspraksis               |                   |                   |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|                                  | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt            |
|----------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Primo                            | 400.000            | 7.961.790         | 60.000            | 8.421.790        |
| Forslag til resultat-disponering |                    | 772.430           | 80.000            | 852.430          |
| Udbetalt udbytte                 |                    | 0                 | -60.000           | -60.000          |
| Ultimo                           | <b>400.000</b>     | <b>8.734.220</b>  | <b>80.000</b>     | <b>9.214.220</b> |

# NOTER

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | <b>2024/25</b>    | <b>2023/24</b>    |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                       | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| Lønninger                             | -1.432.921        | -1.143.598        |
| Pensioner                             | -227.585          | -163.616          |
| Andre omkostninger til social sikring | -45.763           | -11.696           |
| Personaleomkostninger                 | <b>-1.706.269</b> | <b>-1.318.910</b> |
| Antal heltidsbeskæftigede             | 4                 | 3                 |

## 2. Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ ledelse

|                                      | <b>2024/25</b> | <b>2023/24</b> |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
|                                      | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Tilgodehavende hos ledelsesmedlem    | 12.853         | 58.735         |
| Tilgodehavender virksomhedsdeltagere | <b>12.853</b>  | <b>58.735</b>  |

Der er ulovligt lån til ledelsesmedlem på 12.853 kr. Lånet er forrentet med 13,75 % p.a. i perioden 01.01-30.06 og 13,50% i perioden 01.07-31.12. Lånet udloddes i udbytte til ledelsesmedlem.

## 3. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### SAMBESKATNING

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen t.kr. 244 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### **4. Pantsætning og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

#### **699. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

|                              | <b>2024</b> | <b>2023</b> |
|------------------------------|-------------|-------------|
| Gennemsnitligt antal ansatte | 4           | 3           |

## 5. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. februar 2024 - 31. januar 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

### INDREGNING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden det interne regnskab aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### KONCERNFORHOLD

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og

materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

#### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

#### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

#### INDTÆGTER TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat. Der foretages fuld eliminering af interne avance og tab uden hensyntagen til ejerandel.

#### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

#### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

### **BALANCE**

#### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

Brugstid Restværdi  
Produktionsanlæg og maskiner 5-15 år 0-20 %

#### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

#### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på

balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordsbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

#### UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.